143.
Aufgebot. (Cap. I, 40. /. 339*.;

Wenceslaus dei gralia Romanorum et Boemiae rex.

Fidèles dilecii! Fidelitati vestrae districte praecipimus et mandamus, quatenus qua-

tuor lanccatos et totidem balistarios, equis et armis bene dispositos, in prompto liabere

modis omnibus debeatis, cosdem quamprimum vobis nuntiaverimus nobis ad obsequia

nostra transmissuri. Dat. Pragae die XXV Novembris, regnorum nostrorum dc. (sic)

Ad relalionem Sigismundi subcamerarii

Franciscus Olom. canonicus.

143.
(Cap. H. 3./. 67.;

Ut non Jirigant currus ad expeditionem, nisi dominus rex sit praesens dc.

W. . Universis et singulis abbatibus, praepositis, commendatoribus, magistris hospi-

talium et aliis quibuslibet monasteriorum recloribus, ad quos praesentes pervenerint, d. n,

1) MS, praecona,

16*
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d. . D. D. ! Vobis et V. Devotioni tenore praesentium significamus oc, quatenus incasum,

quo ad vos seu quempiam veslrum de assignandis ad praesentera expeditioncm nostram

ourribus ex oblivione seu inadvertentia mandata nostra pervenerint, vos ad eadem con-

vertere nullatenus debeatis, nec eliam currus hujusmodi seu victualia cum eisdem ad cujus-

piam requisitionem assignare praesumatis; sic tamen, quod dicli currus unacum victualibus

ad expeditionem necessariis per vos adaptentur et babeantur in promplo, ut dum nosmet

ipsos campos visitare, vobisque pro eisdem dirigendis nuntios noslros destinare contigerit,

quod ex tunc in hoc nulla per vos penitus negligentia committatur. Quod si vobis id

ipsum faciendum grave foret, ex tunc certam pecuniae summam in vicem et loco curruum

et victualium hujusmodi officiahhus nostris per vos volumus finaliter assignari.

144.

Kriegszufuhren. (Treh. , 6. 80".)

1394.

Joh. dei gratia marchio ., Lusatiae et dux Gorlicensis.

Fidèles dilecti! Noveritis, quod in exercitu nostro defeclum patimur in necessariis.

Ideo scribimus civitatibus P., ut nobis et exercitui nostro vina, panes, cerevisiam, babata,

clavos, tela seu sagittas adduci procurent, tamquam ad forum Hbcrum, quia de salvo et

securo conductu in via pro ducendis necessariis curabimus providere de domo ad domm,
et quod etiam omnia necessaria cum parata pecunia secundum verum valorem debeant per-

solvi. Quare vobis mandamus, quatenus apud dictas civitates diligenter inslarc vclitis, ut

unaquaque civitas , juxta suum posse, vina, panes, cerevisiam, babata, clavos, tela, sagittas

veluti ad forum liberum nobis procurent adduci^ prout nostra majora dispendia cupiunt

evitare; nam hic necessaria non possumus invenire. Datum in P. .
Per dominum ducem.

Hersoni subcamerario regni Boemiae et Kunssoni

burgravio P. fidelibus nostris dilectis,

145.

Waffenstillstand. (Trth. C, 6./ 46*.;

Servitutibus praedirectis , nobilis domine! Treugas firmas de parte nodi (sie) et

nostrum omnium cum omnibus purgraviis regiis accepimus , sie quod omnes civitates cras

ad dominam reginam debeant equitare; quae ti'eugae durare debent, quousque a regina reve-

nerimus, et post hoc IV diebus. Velitis easdem treugas infracte observare, id etiara nobili

domino 1. intimate. Datum oc.

Consiiium in ss.
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140.
Friedensverk'imdigung. (Treb. C, 3. p. 115''.^

Fidèles dilecti! Fidelitali vestrae districte praecipimus et mandamus, omnino volen-

tcs, quatenus generálem tranquillilatem et pacem per totum regnum nostrum Boemiae invio-

labiliter obscrvetis et observari modis omnibus facialis, disposituri etiam, quod hujusmodi

pax et tranqiiillitas inconcussa in antea observetur. Si quis enim, cujuscumque status seu

conditionis extiterit, violentas lurbator existeret, et eandem temere molirctur infringere,

bunc sccundum jus et observantiam et consuetudinem rcgni noslri Boemiae puniri prae-

cepimus et omnimode judicari, quodque etiam forefactores et malefici super perpetrandis

in antea excessibus facinoribus fsicj judicentur et similiter puniantur. Eo signanter adje(4o, si

quis etiam tam ex familiaribus nostris, quam etiam dictorum baronm, occasione praesentis

guerrae praeterite praescriptus foret in libro alicujus civitatis bactenus annotatus, iidcm

talis et tales de libris pracscriptionum penitus dcleantur, nee practextu facinoris hujusmodi

praeterite tempore guerarum dumtaxat commissi in rebus seu corporibus in judii io seu

extra Judicium impediantur vel quomodolibet molestentur; volantes etiam, quod omnes mili-

tes et clientes districtus .... ad civitatem per vos debeant convocari, ad jurandum pro

honore nostro regio ac, tranquillitate, utilitate et justitia regni nostri Boemiae et rei-

publicae efTectualiter observandis realiter defendendis. Intendimus etenim et parati sumus

omnes literas per nos baronibus Boemiae datas alia inter nos Iractata inviolabiliter ob-

servarc .

fTreb. c, 3. y. ".;
Mandat, ul assistât civitas nobili ad pacem ordinandam contra tyrannos et praedones in génère vel specie.

Wenceslaus oc. universis et singulis magislris civium, consulibus et jiiratis civilatum